

Komarówka Podlaska, dnia 21.04.2022 r.

Gmina Komarówka Podlaska
ul. Krótka 7
21-311 Komarówka Podlaska

Znak postępowania: **ZP.271.2.2022**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania pn.: *Budowa wodociągu w miejscowościach Przegaliny Duże, Przegaliny Małe, Brzeziny, Żelizna i Kolembrody wraz z modernizacją ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej*

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Komarówka Podlaska, ul. Krótka 7, 21-311 Komarówka Podlaska przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1 z dnia 11.04.2022

Projekt umowy przewiduje czas realizacji zadania w którego zakres wchodzi opracowanie dokumentacji technicznej oraz roboty montażowe okres 12 miesięcy od dnia podpisania umowy do dnia uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Ze względu na bardzo duży zakres zadania (28,79km +10,8 km oraz 3,61 km + 3,02 km) tj. 46,22 km opracowanie dokumentacji technicznej wraz z zatwierdzeniem może potrwać od 6miesiący do 9 miesięcy, czynności odbiorowe i uzyskanie pozwolenia na użytkowanie to kolejne 2 miesiące, czy zatem jest możliwość wykonania 46,22 km sieci wodociągowej wraz z przyłączami (360 szt) w 1 miesiąc?

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji zadania? Jeśli tak prosimy określić okoliczności i przesłanki do wydłużenia terminu realizacji zadania :

„Budowa wodociągu w miejscowościach Przegaliny Duże, Przegaliny Małe, Brzeziny, Żelizna i Kolembrody wraz z modernizacją ujęcia wody w Komarówce Podlaskiej”

Prosimy o zmianę zapisu umowy i wydłużenie terminu realizacji zadania.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji zadania, gdyż wniosek złożony do BGK przewidywał realizację inwestycji w okresie do 12 m-cy w związku z tym w niniejszym postępowaniu zostały zawarte ustalenia zgodne z warunkami wypłat dofinansowania z programu, które zostały wskazane w promesie tj.: „w przypadku Inwestycji realizowanych w okresie nie dłuższym niż 12 m-cy – zaliczka przekazywana Wykonawcy w kwocie nie mniejszej niż 5% wynagrodzenia , pozostała część wynagrodzenia wypłacona po zakończeniu Inwestycji” powyższe zapisy powodują brak możliwości wydłużenia terminu realizacji zadania i wprowadzenia zmian zapisów w umowie.

Zamawiający podtrzymuje termin realizacji umowy zgodny z zamówieniem.

Pytanie 2 z dnia 11.04.2022

Proszę o podanie parametrów pomp głębinowych podlegających wymianie.

Odpowiedź

Oferowane pompy powinny spełniać następujące wymagania minimalne:

- wydajność pompy $Q_{nom} = 46m^3/h$,
- wysokość podnoszenia $H_{nom} = 42,3m.sł.w.$,
- obroty dla danych pompy: 2900 obr/min
- materiał, pompa: Stal nierdzewna
- materiał, wirnik: Stal nierdzewna
- materiał, silnik: Stal nierdzewna
- typ silnika: P2 nom.: 7,5kW,
- napięcie zasilania: 3 x 380-415V

Pytanie 3 z dnia 11.04.2022

Proszę o podanie z jakiego typu stali ma być wykonana rura tłoczna i głowica studni.

Odpowiedź

Ze stali kwasoodpornej.

Pytanie 4 z dnia 11.04.2022

Proszę o informacje czy Zamawiający podczas wymiany złoży ma możliwość zasilenia wodociągu z innego ujęcia?

Odpowiedź

Wodociąg nie ma możliwości zasilenia z innego ujęcia wody. Wymianę złoży w filtrach należy prowadzić kolejno dla każdego z nich przy pracy drugiego filtra. Wymianę należy przeprowadzić w okresie małego rozbioru wody (unikać wymiany w miesiącach o rozbiorach maksymalnych przypadających w okresach wzmożonej wegetacji roślin lub suszy).

Pytanie 5 z dnia 11.04.2022

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie w okresach zimowych rur z PCV, które nie wymagają zgrzewania, okres realizacji będzie okresem zimowym więc zgrzewanie rur przy temperaturach zimowych jest dość problematyczne.

Odpowiedź

Dopuszcza się rury kielichowe PCV z wbudowaną fabrycznie uszczelką.

Pytanie 6 z dnia 11.04.2022

Wg SIWZ czas realizacji wynosi 12 miesięcy, po opracowaniu projektu zostaną wyłączone okresy w których na polach znajdują się zasiewy, po czyjej stronie będą ewentualne odszkodowania oraz po czyjej stronie jest uzyskanie zgód od właściciela, jeżeli właściciel nie wyrazi zgody wówczas należy kalkulować pracę w pasie drogowym metodami bezwykopowymi? Czy zamawiający jest w stanie określić ile procent zadania należy skalkulować przewiertem a ile rozkopem?

Odpowiedź

Uzyskanie zgód od właścicieli jest po stronie Wykonawcy.

Zamawiający będzie uczestniczył w rozmowach w przypadku braku zgody Właściciela nieruchomości po zgłoszeniu takiej sytuacji.

Zamawiający nie jest w stanie określić ile procent zadania należy skalkulować przewiertem a ile rozkopem w związku z zaistnieniem sytuacji braku zgody Właściciela nieruchomości.

Ewentualne odszkodowania są po stronie Zamawiającego.

Pytanie 7 z dnia 11.04.2022

Proszę o podanie warstw złoża jakie aktualnie są na SUW oraz ilość i średnicę filtrów.

Odpowiedź

Aktualnie są 2 szt. Filtr 1600 mm

Warstwy złoża: żwir filtracyjny o granulacji

0,8-2 mm, - około 70 cm

3-5 mm, - około 20 cm

5-10mm, - około 10 cm

10-20 mm - około około 10 cm

Pytanie 8 z dnia 13.04.2022

Proszę o załączenie warunków ZDP na pracę w drogach, wg. Wstępnych informacji każde wejście czy to pod asfaltem czy nawet w poboczach wymaga stosowania rur osłonowych nawet w przypadku przewiertów sterowanych w poboczach.

Zamawiający nie jest w posiadaniu warunków Zarządu Dróg Powiatowych.

*Postępowanie dotyczy realizacji zadania w systemie zaprojektuj i wybuduj i zgodnie z zapisami PFU pkt.1.2 "Zakres robót" oraz rozdział 4 SWZ pkt. 4.1 przedmiotem zamówienia jest **wykonanie projektów i uzyskanie niezbędnych decyzji, opinii i pozwoleń**, w tym decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych oraz wykonanie prac budowlanych dla zadania pn. „Budowa przyłączy wodociągowych w m. Przegaliny Duże, Przegaliny Małe i Brzeziny – Gmina Komarówka Podlaska”*

- B. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ”, a mianowicie :**

1) Zamianie ulega treść rozdziału 7 SWZ.

Zamawiający zmienia treść rozdziału 7 SWZ poprzez dodanie w niniejszym rozdziale pkt. 7.7 - 7. 11 o następującej treści :

- 7.7.** Wykonawca podlega wykluczeniu także w oparciu o podstawy wykluczenia wskazane art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
- 7.8.** Zamawiający informuje, że wykluczeniu z postępowania na podstawie pkt 7.7 SWZ podlegają:
- 1) wykonawcy wymienieni w wykazach określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków

ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.4)) albo wpisani na listę o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, na podstawie decyzji w sprawie wpisu na ww. listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 powołanej ustawy;

- 2) wykonawcy, których beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.4)) albo wpisani na listę o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, lub będący takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile zostali wpisani na ww. listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.;
- 3) wykonawcy, których jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm.3) i rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.4)) albo wpisany na listę o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został

wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na ww. listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego .

- 7.9** Wykluczenie, o którym mowa w pkt 7.7 następuje na okres trwania ww. okoliczności.
- 7.10** W przypadku wykonawcy wykluczonego na podstawie przesłanek wskazanych w pkt 7.8, zamawiający odrzuca ofertę takiego wykonawcy
- 7.11** Osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu, które w okresie tego wykluczenia ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, podlegają karze pieniężnej. Karę pieniężną, nakłada Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, w drodze decyzji, w wysokości do 20 000 000 zł.

2) Zamawiający informuje, że w związku z powyższymi zmianami publikuje zaktualizowaną wersję załącznika nr 4 do SWZ – Wzór oświadczenia o braku podstaw wykluczenia.

- C.** Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- A.** W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: 25.04.2022 **godzina 10:00**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **27.04.2022 godzina 10:00**

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: 25.04.2022 **godzina 10:30**

w rozdziale 14 pkt. 14.4 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **27.04.2022 godzina 10:30**

- B.** Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 24.05.2022**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 26.05.2022**

- C.** Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu **nr 2022/BZP 00112883/01 z dnia 07.04.2022**

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00130162/01 w dniu 21.04.2022

D. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Wójt Gminy Komarówka Podlaska
/-/
Ireneusz Stanisław Demianiuk
/dokument podpisany elektronicznie/